
KYRKOGÅRDAR 
SVENSKA KYRKAN I SKÖVDE



Svenska kyrkan i Skövde ansvarar för kyrkogårdarna i 
Skövde. Hit kan du komma för att besöka en grav eller 
bara för att vistas i en lugn och rofylld miljö. Vår personal 
ser till att kyrkogårdarna är välskötta för att du som 
besökare ska få en fin vistelse. 

När vi förlorar en anhörig ställs vi inför många frågor. I 
din kontakt med oss får du hjälp av engagerad och kunnig 
personal som tar hand om dig med medmänsklighet och 
värme. Oavsett om du möter oss på expeditionen eller på 
någon av våra 12 kyrkogårdar hjälper vi dig på bästa sätt 
och ger dig den vägledning du behöver. 

Produktion: Svenska kyrkan i Skövde.
Foto: Tobias Andersson, Toby Photography och Ronny Hvass, Svenska kyrkan i Skövde och IKON.
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VAD INGÅR I BEGRAVNINGS- 
AVGIFTEN? 
Alla som är folkbokförda i Sverige betalar via skattsedeln 
en obligatorisk begravningsavgift. I denna ingår följande:

• Gravplats eller motsvarande på allmän 
 begravningsplats under en tid av 25 år

• Gravsättning inklusive gravöppning, återfyllning 
 och iordningställande av öppnad grav

• Transporter från det att huvudmannen övertagit 
 ansvaret för stoftet till dess att gravsättningen har 
 skett, med undantag av transport för gravsättning 
 utanför huvudmannens område, om inte transporten 
 beror på ett avtal om tillhandahållande av särskilda 
 gravplatser

• Kremering

• Lokal för förvaring och visning av stoftet

• Lokal för begravningsceremoni utan religiösa symboler

FLERA OLIKA GRAVSÄTTNINGS- 
ALTERNATIV
KISTGRAV 
I en kistgrav gravsätts den avlidna i kista. Graven upplåts 
med full gravrätt i 25 år som kan förlängas. En kistgravplats 
kan rymma en till fyra kistor beroende på storlek, även urnor 
kan gravsättas. Ansvar för skötseln vilar på gravrättsinne- 
havaren. Anhöriga får närvara vid gravsättningen.

URNGRAV
I en urngrav gravsätts den avlidnes aska med eller utan 
urna. Graven upplåts med full gravrätt i 25 år som kan 
förlängas. En urngrav kan rymma upp till nio platser. 
Ansvar för skötseln vilar på gravrättsinnehavaren. An-
höriga får närvara vid gravsättningen.

ASKGRAV
I en askgrav gravsätts den avlidnes aska med eller utan 
urna. Askgravarna sköts av kyrkogårdens personal till en 
fast avgift under 25 år, möjlighet till förlängning finns. 
Gravrättsinnehavaren har begränsad gravrätt vilket 
innebär att man inte fritt får bestämma över gravens 
utseende och utsmyckning. I en askgrav finns två platser. 
Anhöriga får närvara vid gravsättningen.

MINNESLUND
Minneslund är ett gravskick av kollektiv och anonym 
karaktär där den avlidnes aska grävs ner inom gemen-
samt område. Här finns en gemensam smyckningsplats 
som kyrkogårdens personal sköter. 
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GRAVLYKTOR, VASER OCH 
REDSKAP
Föremål som förvaras bakom gravstenar kan vara ett 
arbetsmiljöproblem. Gravägare ombeds därför ta med sig 
sina föremål hem under den period de inte används.

Personalen kommer att lyfta fram de föremål som förvaras 
bakom gravstenen och placera dessa i planteringsytan. 
Detta för att göra vårt arbete möjligt.

Kyrkogårdsförvaltningen ansvarar ej för gravlyktor, vaser 
eller redskap. Glas och material med risk för skärskador 
tas bort. 
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S:TA BIRGITTAS KYRKOGÅRD 

S:ta Birgittas kyrkogård är belägen nedanför 
berget Billingens östra sida. Med sina sexton 
hektar är det Skövdes största kyrkogård. 
Mellan två forntidsgravar på kyrkogårdens 
högsta punkt ligger S:ta Birgittas kapell med 
krematorium.

Kyrkogården anlades 1946–1947 efter arkitekten Gunnar 
Asplunds ritningar. År 1949 togs den stora kyrkogården 
i bruk och har sedan dess utvidgats mot norr och väster. 
Gräskyrkogårdens karaktär har behållits med trädrader, 
gångsystem och häckar som inramar gravkvarteren. På 
kyrkogården finns även en ceremoniplats för begravningar 
som hålls utomhus.

Här finns möjlighet till gravsättning i: 
Kistgrav, urngrav, askgrav och minneslund. Här finns 
även kvarter med särskilda gravplatser för muslimer. 

Besöksadress: Gamla Kungsvägen 50, 541 32 Skövde
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S:TA BIRGITTAS KAPELL OCH KREMATORIUM 

I S:ta Birgittas kapell sker de flesta av 
begravningsgudstjänsterna i Skövde. Redan på 
1930-talet gjordes de första skisserna till den 
åttkantiga byggnaden av Gunnar Asplund. Efter 
hans bortgång 1940 färdigställde kollegan 
Sven-Ivar Lind arbetet.

Byggnation av kapell och krematorium fick skjutas på 
framtiden på grund av andra världskriget och de restrik-
tioner som då fanns för kyrkor. Först 1962 invigdes S:ta 
Birgittas kapell och krematorium, byggt av kalksten med 
klockstapel av trä. 

Sedan dess har byggnaden byggts om i omgångar. Bland 
annat har väntrum samt rum för präst, begravnings- 
entreprenör och organist tillkommit.

Besöksadress: S:ta Birgittas väg 3, 541 32 Skövde
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S:TA ELINS KYRKOGÅRD 

S:ta Elins kyrkogård anlades 1893 och är en 
av regionens mest värdefulla kyrkogårdar, 
ur kulturhistorisk synpunkt. Den är belägen 
på en platå i centrala Skövde, väster om 
Garpadammen. 

Kyrkogårdens parkkaraktär är väl bevarad med alléer, 
kvarter och gångsystem. Här finns många kända grav-
platser som vittnar om Skövdes utveckling som handels- 
och regementsstad under 1900-talet.

Militärkyrkogården, liksom de vita träkorsen på de två 
stora allmänningarna, ger S:ta Elins kyrkogård en stark 
särprägel.

Här finns möjlighet till gravsättning i: 
Kistgrav, urngrav och minneslund.

Besöksadress: Majorsgatan, 541 30 Skövde
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S:T SIGFRIDS KYRKOGÅRD 

S:t Sigfrids kyrkogård anlades 1860 och är 
därmed den äldsta av Skövdes kyrkogårdar. 
Denna centralt belägna kyrkogård kännetecknas 
av mäktiga bokar och grusbelagda gångar som 
bevarats enligt gamla ritningar.

I mitten av 1800-talet ville man föra ut begravningarna ur 
staden, av hälsoskäl. Därför byggdes S:t Sigfrids kyrkogård 
strax norr om stadsgränsen.

År 1877 byggdes det åttkantiga kapellet, på kyrkogårdens 
norra del. Kyrkogårdens parkkaraktär är väl bevarad och 
här finns ett stort antal gravar med högt kulturhistoriskt 
värde. 

Här finns möjlighet till gravsättning i: 
Kistgrav, urngrav och minneslund.

Besökadress: Staketgatan, 541 30 Skövde
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VÅMBS KYRKOGÅRD 

Våmbs kyrkogård ligger två kilometer väster 
om Skövde vid Våmbs kyrka, som är en av 
landets mest kända medeltida kyrkor. Kyrkan 
och kyrkogården anlades på 1100-talet 
och är väl bevarad med sin ålderdomliga 
landsbygdsprägel.

Den romanska kalkstenskyrkan med sin kyrkogård ligger 
högt upp, ovanför Våmbs by på Billingens östra sluttning. 
Man har bevarat det typiska utseendet från 1100-talet 
med långhus, kor och halvrund absid. 

Kyrkogården med sin områdesindelning, sina grusgångar, 
och de många olika gravarna vittnar om socknens och 
ortens långa historia. I norr gränsar kyrkogården till en 
bäckravin. 

Här finns möjlighet till gravsättning i: 
Kistgrav, urngrav, askgrav och minneslund.

Besöksadress: Kyrkbacken 6, 541 33 Skövde
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NORRA KYRKETORPS KYRKOGÅRD

Norra Kyrketorps kyrkogård anlades 1925 
samtidigt som Norra Kyrketorps nya kyrka 
och ligger centralt i Skultorps tätort. 
Arkitekterna Fredrik Falkenberg och Edgar 
Haasum stod bakom ritningarna och än idag 
har den nationalromantiska stilen bevarats.

Kyrkogården är enhetligt utformad med många gravar från 
1950-talet. Den omgärdas av kalkstensmurar med inslag 
av större granitblock och har en enkel kvartersindelning 
med grusgångar och häckar.

Gravarnas titlar berättar om socknens utveckling från äldre 
lantbruksort till modern stationsort. 

Här finns möjlighet till gravsättning i: 
Kistgrav, urngrav och askgrav.

Besöksadress: Skövdevägen 21, 541 57 Skövde





19

NORRA KYRKETORPS GAMLA KYRKOGÅRD

Norra Kyrketorps gamla kyrkogård är 
belägen vid Norra Kyrketorps gamla 
kyrka, nära Tovatorps by och vid Skövde 
garnisons övningsområde. Kyrkan byggdes 
på 1100-talet och är därmed en av landets 
äldsta kyrkor. 

Norra Kyrketorps gamla kyrkogård ligger mellan Skultorp 
och Skövde, beläget på en kulle mitt i det militära övnings-
området med skogen runtom. 

Den medeltida kyrkan är väl bevarad och både den och 
kyrkogården renoverades varsamt under 1900-talet, utan 
att moderniseras. 

Här finns möjlighet till gravsättning i: 
Kistgrav, urngrav och askgrav.

Koordinater: 58.355429, 13.844438
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HAGELBERGS NYA KYRKOGÅRD

Hagelbergs nya kyrkogård är anlagd 1916 
och ligger längs vägen mellan Klagstorps gård 
och Varola. Den lilla kyrkogården är typiskt 
utformad med sin tidiga 1900-talsstil, med 
lite enklare gravar och en ganska strikt 
gravindelning. 

Som en oas i skogen, mitt ute på övningsfältet ligger 
Hagelbergs nya kyrkogård. På grund av sitt läge finns 
ingen omgivande bebyggelse inom en kilometer. 

Många av gravarna visar upp fina exempel på enkla, 
mindre stenar som är resta över endast en person. Det 
är något man sällan hittar på större kyrkogårdar. 

Här finns möjlighet till gravsättning i: 
Kistgrav och urngrav.

Koordinater: 58.328152, 13.899804
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HAGELBERGS KYRKOGÅRD

Hagelbergs kyrkogård är belägen vid 
Skövde garnisons övningsfält vid Tåstorp, 
cirka en kilometer från Klagstorp. 
Kyrkogårdens äldre delar från medeltiden 
visar karaktären av en typisk gammal 
sockenkyrkogård. 

Kyrkans äldsta delar är troligen från 1100-talet, men 
kyrkan har byggts om åtskilliga gånger under årens lopp. 
Även kyrkogården utvidgades åt väster under första 
halvan av 1900-talet.

Kyrkogården ligger på en höjd och omges av skogsdungar. 
Gravarnas utformning och inskriptioner med gårdsnamn 
och titlar återspeglar det gamla jordbrukssamhället i 
socknen.

Här finns möjlighet till gravsättning i: 
Kistgrav och urngrav.

Koordinater: 58.341136, 13.903393
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HÄGGUMS KYRKOGÅRD

Kyrkogården är samtida med socknens 
tidigare medeltida stenkyrka från 1100-talet. 
Den utvidgades 1927. Kyrkogården har ett 
framträdande läge i nordöstra hörnet av 
Häggums kyrkby, strax sydost om landsvägen 
mellan Skultorp och Häggum.

Kyrkogården ger en känsla av en gammal sockenkyrko- 
gård, och kännetecknas av stora lönnar och många 
välbevarade äldre gravar. Närheten till det ålderdomliga 
jordbrukslandskapet förstärker den känslan.

Här finns många tidstypiska, äldre gravar som vittnar om 
tiden då socknen hade eget pastorat, badortsrörelse och 
en stark jordbruksnäring.

Här finns möjlighet till gravsättning i: 
Kistgrav och urngrav.

Koordinater: 58.321280, 13.722470
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SJOGERSTADS KYRKOGÅRD

Sjogerstads kyrkogård ligger i kyrkbyn 
Sjogerstad, söder om Skultorp i Skövde 
kommun. Den anlades 1866, tillsammans 
med Sjogerstads kyrka. Kyrkogården har en 
stadsliknande karaktär och här finns många 
välbevarade gravar från 1800-talet.

I mitten av 1800-talet rev man de medeltida kyrkorna 
i Sjogerstad och Rådene, och uppförde istället den nya 
kyrkan i Sjogerstad i nygotisk stil. 

År 1976 utvidgades kyrkogården i öster och även om den 
har många gravar från senare tid, är det de äldre gravarna 
som ger kyrkogården sin typiska särprägel. 

Här finns möjlighet till gravsättning i: 
Kistgrav, urngrav och minneslund.

Koordinater: 58.319315, 13.801435
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SJOGERSTADS ÖDEKYRKOGÅRD

Sjogerstads ödekyrkogård är belägen i 
utkanten av Sjogerstads by. Här låg tidigare 
den medeltida kyrkan, som revs 1866 när 
den nya kyrkan byggdes. 

Idag finns inga spår kvar av 1100-talskyrkan, 
förutom en vit portal. 

Koordinater: 58.314992, 13.807468
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RÅDENE ÖDEKYRKOGÅRD

Rådene kyrka från 1100-talet revs samtidigt 
som Sjogerstads kyrka, när den nya kyrkan 
uppfördes i Sjogerstad. 

Av den gamla kyrkplatsen återstår idag endast en öde-
kyrkogård. Den avgränsas av en stenmur och här finns 
en klockstapel, en minnessten samt en runristad gravsten 
kvar som minne. 

Koordinater: 58.331861, 13.769352
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BÅRTÄCKE 

Vid begravning finns möjlighet att låna bårtäcke som ut-
smyckning av kistan. Bårtäcket ersätter den kistdekoration 
av blommor som annars är vanligt förekommande. 

Bårtäcke kan användas vid begravningsgudstjänst med 
efterföljande kremation eller jordbegravning. I sistnämnda 
fall tas täcket av innan kistan förs ut till graven. 

CEREMONIURNA 

När någon har kremerats och stoftet sedan ska gravsättas 
har Svenska kyrkan i Skövde tre olika urnor som man kan 
låna för att ha stoftet i under begravningsgudstjänsten. 
Urnan bokas i samband med bokningen av begravnings-
gudstjänsten. Ceremoniurnan får inte följa med ut till graven. 

URNA I MASSIV EK
Större modell av ceremoniurna, 
tillverkad i massivt ekträ.
Höjd: 24 cm  Bredd: 37 cm

Urnorna kan lånas till kyrkor och kapell inom Skövde pastorat.

SVART KERAMIKURNA MED ROS
Urna i högblank svart keramik.
Höjd: 30 cm

VIT URNA MED HJÄRTA OCH HIMMEL
Urna i mdf/papp med lock imassivt trä.
Höjd: 33 cm

Bild till vänster: Exempel på bårtäcke som kan användas 
i S:ta Birgittas kapell. Komponerat av textilkonstnärinnan 
Karin Hedberg på Ateljé Westragothia i Kinna. 
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KOMMANDE PROJEKT
SKÖVDE NYA KREMATORIUM
Skövde nya krematorium är en souterrängbyggnad som placerats 
på en höjdrygg nära Timmervägen, med en välkomnande och 
uppglasad besöksentré i norr och en effektiv logistikdel i söder. 

Placeringen nära Timmervägen ger stora fördelar, både för att 
den underlättar transporter och för att krematoriet härigenom 
signalerar sin närvaro mot omgivningen. Byggnad och begrav-
ningsplats är skickligt sammanlänkade vilket ger stora kvaliteter 
även inuti byggnaden.

Tack vare att begravningsplatsen anläggs i etapper kommer den 
att vara vacker under hela anläggningsperioden och kunna förädlas 
över tid. Ett mjukt vindlande gångsystem knyter ihop krematoriet 
med Ryds kyrkoruin.

Skövde nya krematorium beräknas stå klart 2025, och den nya 
begravningsplatsen i anslutning beräknas tas i bruk 2030.

Bild: Diorama från ceremonilokalen.
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VI HJÄLPER DIG!
En välskött begravningsplats är en plats som ger ro och tillfälle 
till eftertanke. Skötsel av enskild grav, upplåten med gravrätt, 
bekostas inte av begravningsavgift eller kyrkoavgift utan det är 
gravrättsinnehavaren som är ansvarig för gravskötseln. Vi erbjuder 
skötsel av graven i form av olika  skötselalternativ. Hör av dig till vår 
expedition för mer information.

EXPEDITION 
Till vår expedition kan du ringa om du vill boka tid för gravplats-
upplåtelse eller gravsättning. Hit kan du även höra av dig om du 
har frågor som rör begravningar, skötsel av gravplats, gravregister 
eller övriga frågor om begravningsverksamheten.

Telefon 0500-47 65 40
E-post skovde.kgf@svenskakyrkan.se
Hemsida svenskakyrkan.se/skovde/kyrkogardsforvaltningen
Besöksadress Gamla Kungsvägen 50, 541 32 Skövde



I gratisappen Kyrkguiden 
kan du hitta alla kyrkor, kyrkogårdar och andra 

platser inom Svenska kyrkan i Skövde.
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